



Processo nº 010/2024

Pregão Eletrônico nº 001/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE EPI E MATERIAL ELETRICO PARA MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAS PUBLICAS.

Adjudicação

Adjudico às empresas licitantes que ao serem habilitadas no presente certame, apresentaram suas propostas de preços e foram classificadas, com o menor preço por item conforme abaixo:

DANIEL KIM 45225686818 - CNPJ: 46.452.081/0001-61

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
60	REFLETOR HOLOFOTE LED COLORIDO RGB IP-67, 100WATTS - BIVOLT	YFCT - 100W-RGB	PÇ	100,0000	71,0000	-	7.100,00

Valor Total Adjudicado R\$ 7.100,00

Fabiano Bittencourt dos Santos ME - CNPJ: 17.242.477/0001-86

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
6	BOTA DE SEGURANÇA NR10 - CANO CURTO	GARRA - BOTA	UN	12,0000	65,9000	-	790,80
7	BOTA DE SEGURANÇA NR10 - CANO LONGO	GARRA - BOTA	UN	6,0000	64,2600	-	385,56

Valor Total Adjudicado R\$ 1.176,36

FICAPOÇOS FIOS E CABOS LTDA - CNPJ: 10.376.365/0001-79

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
8	CABO BIPLEX 16MM²	SULMINAS/CM	M	200,0000	2,6500	-	530,00

Valor Total Adjudicado R\$ 530,00

FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - CNPJ: 43.098.231/0001-92

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
52	LUVA DE SEGURANÇA COURO VAQUETA	ALVEJADA -	P	10,0000	15,9400	-	159,40

Valor Total Adjudicado R\$ 159,40

INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - CNPJ: 05.117.514/0001-45

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
21	CABO QUADRIplex 25MM²	BOREAL -	M	500,0000	8,9000	-	4.450,00
27	CONECTOR FENDIDO BIMETÁLICO 16MM²	MCI -	PÇ	100,0000	4,7500	-	475,00
28	CONECTOR FENDIDO BIMETÁLICO 25MM²	MCI -	PÇ	100,0000	6,1000	-	610,00
29	CONECTOR FENDIDO BIMETÁLICO 35MM²	MCI -	PÇ	100,0000	9,2000	-	920,00
30	CONECTOR PERFORANTE	MCI -	PÇ	200,0000	9,1500	-	1.830,00
39	FITA ISOLANTE AMARELA - ROLO DE 20MT	DECORLUX -	UN	30,0000	3,9500	-	118,50
40	FITA ISOLANTE CINZA - ROLO DE 20MT	DEVORLUX -	UN	30,0000	3,9500	-	118,50
41	FITA ISOLANTE PRETA - ROLO DE 20MT	SIBRATEC -	UN	100,0000	4,1500	-	415,00
42	FITA ISOLANTE VERMELHA - ROLO DE 20MT	DECORLUX -	UN	30,0000	3,9500	-	118,50
43	LAMPADA BULBO LED - 100WATTS	LUMINATTI -	PÇ	100,0000	53,9500	-	5.395,00
63	SOQUETE BOCAL RECEPTACULO E-27	BETEL -	PÇ	200,0000	1,2900	-	258,00
64	TOMADA EM BARRA 3 PONTOS - 10A	CERGE -	PÇ	50,0000	6,6900	-	334,50
67	TOMADA PLUG FEMEA - 20A	CERGE -	PÇ	100,0000	2,8500	-	285,00
68	TOMADA PLUG MACHO - 10A	CERGE -	PÇ	100,0000	2,8500	-	285,00
69	TOMADA PLUG MACHO - 20A	CERGE -	PÇ	100,0000	3,4500	-	345,00

Valor Total Adjudicado R\$ 15.958,00

MACROMMERCE LTDA - CNPJ: 47.977.771/0001-05

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
5	BASE P/ RELE FOTOELETRICO	TECNOLINSA -	PÇ	200,0000	4,2300	-	846,00
9	CABO FLEXIVEL 10MM²	LIGCABOS -	M	300,0000	5,2600	-	1.578,00
10	CABO FLEXIVEL 1,5MM²	LIGCABOS -	M	300,0000	0,8700	-	261,00
11	CABO FLEXIVEL 16MM²	LIGCABOS -	M	300,0000	8,7500	-	2.625,00
12	CABO FLEXIVEL 25MM²	LIGCABOS -	M	300,0000	14,0800	-	4.224,00
13	CABO FLEXIVEL 2,5MM²	LIGCABOS -	M	500,0000	1,3500	-	675,00
14	CABO FLEXIVEL 35MM²	KABEL -	M	300,0000	20,3700	-	6.111,00
15	CABO FLEXIVEL 4MM²	LIGCABOS -	M	300,0000	2,1900	-	657,00
16	CABO FLEXIVEL 6MM²	LIGCABOS -	M	300,0000	3,2900	-	987,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETULIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariaDAfe.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 2/3

HGG

2.

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
17	CABO PARALELO 1,5MM²	LIGCABOS -	M	500,0000	1,7400	-	870,00
18	CABO PARALELO 2,5MM²	LIGCABOS -	M	500,0000	2,2100	-	1.105,00
31	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 20A	ELGIN - ELGIN	UN	20,0000	18,2000	-	364,00
32	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 100A	ELGIN - ELGIN	UN	30,0000	75,8400	-	2.275,20
33	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 20A	ELGIN - ELGIN	UN	20,0000	24,9800	-	499,60
34	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 30A	ELGIN - ELGIN	UN	30,0000	24,9800	-	749,40
35	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 40A	ELGIN - ELGIN	UN	30,0000	26,6600	-	800,40
36	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 50A	ELGIN - ELGIN	UN	30,0000	26,7400	-	802,20
45	LAMPADA BULBO LED - 40WATTS	KIAN - KIAN	PÇ	200,0000	9,3500	-	1.870,00
47	LAMPADA LED TUBULAR 18 WATTS - 120CM	KIAN - KIAN	PÇ	100,0000	6,0500	-	605,00
50	LAMPADA TUBULAR VAPOR DE SODIO 100WATTS - E40	GOODLUX - GOODL	PÇ	250,0000	12,0900	-	3.022,50
51	LAMPADA TUBULAR VAPOR DE SODIO 70WATTS - E27	GOODLUX - GOODL	PÇ	500,0000	10,4900	-	5.245,00
57	REATOR VAPOR DE SODIO 100WATTS - EXTERNO	GOODLUX -	PÇ	300,0000	34,9000	-	10.470,00
58	REATOR VAPOR DE SODIO 70WATTS - EXTERNO	GOODLUX -	PÇ	300,0000	32,9000	-	9.870,00

Valor Total Adjudicado R\$ 56.512,30

MAURILIO MARTINS BRAZ - CNPJ: 47.192.908/0001-08

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
38	EPI DE APICULTURA	GARRA -	UN	4,0000	520,0000	-	2.080,00

Valor Total Adjudicado R\$ 2.080,00

MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 50.117.026/0001-92

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
61	REFLETOR LED BRANCO FRIO 100WATTS - BIVOLT	MTX -	PÇ	30,0000	27,9500	-	838,50

Valor Total Adjudicado R\$ 838,50

ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - CNPJ: 07.062.925/0001-06

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON (ENFORCA GATO) 2,5 X 100mm	PRIMATEC - 100	PÇ	100,0000	0,0300	-	3,00
48	LAMPADA LED TUBULAR 26 WATTS - 120CM	MAXXY - 18W -	PÇ	100,0000	10,4400	-	1.044,00
53	ÓCULOS DE SEGURANÇA AMARELO NOTURNO	RINO -	UN	10,0000	7,3800	-	73,80
54	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR	DANNY -	UN	10,0000	8,3300	-	83,30
55	ÓCULOS DE SEGURANÇA PRETO	VALEPLAST -	UN	10,0000	3,3300	-	33,30
65	TOMADA EM BARRA 3 PONTOS - 20A	FC - 20A	PÇ	50,0000	11,8500	-	592,50

Valor Total Adjudicado R\$ 1.829,90

PRIMO ILUMINACAO E EPI LTDA - CNPJ: 42.973.622/0001-46

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
49	LAMPADA LED TUBULAR 65 WATTS - 2,4MT	LUMANTI -	PÇ	50,0000	29,7800	-	1.489,00
56	PROTECTOR AUDITIVO, TIPO CONCHA 21 DCBS	CARBOGRAFIT	UN	4,0000	15,0000	-	60,00
59	REFLETOR HOLOFOTE LED BUMBLEBEE COLORIDO RGB IP66 400WATTS - BIVOLT	LUMANTI - LUMAN	PÇ	20,0000	106,0000	-	2.120,00

Valor Total Adjudicado R\$ 3.669,00

SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP - CNPJ: 28.787.127/0001-11

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
26	CAMISA ELETRICISTA NR10 - CINZA	Santanense -	UN	10,0000	179,0000	-	1.790,00
70	UNIFORME ANTICHAMA NR10	Mapaseg -	UN	4,0000	355,0000	-	1.420,00

Valor Total Adjudicado R\$ 3.210,00

SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA - CNPJ: 45.309.056/0001-60

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
19	CABO PARALELO 4MM²	FC-	M	500,0000	3,2900	-	1.645,00
20	CABO QUADRIFLEX 16MM²	FC-	M	500,0000	5,8600	-	2.930,00
22	CABO QUADRIFLEX 35MM²	FC-	M	500,0000	12,1600	-	6.080,00
25	CABO TRIPLEX 16MM² - CORES	FC-	M	500,0000	4,3000	-	2.150,00

Valor Total Adjudicado R\$ 12.805,00

TEC - LED COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME - CNPJ: 35.678.337/0001-37

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
23	CABO QUADRIFLEX 70MM²	CMR - CMR	M	300,0000	24,7100	-	7.413,00
24	CABO QUADRIFLEX 95MM²	CMR - CMR	M	300,0000	33,0000	-	9.900,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 3/3



Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
37	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 70A	SOPRANO -	UN	30,0000	49,8400	-	1.495,20
44	LAMPADA BULBO LED - 30WATTS	EMPALUX -	PÇ	200,0000	6,7800	-	1.356,00
46	LAMPADA BULBO LED - 50WATTS	EMPALUX -	PÇ	200,0000	14,8000	-	2.960,00
62	RELE FOTOELETRICO BIVOLT - IP65	TL - TL	PÇ	1.000,0000	12,8500	-	12.850,00
66	TOMADA PLUG FEMEA - 10A	ILUMI - ILUMI	PÇ	100,0000	2,2800	-	228,00

Valor Total Adjudicado R\$ 36.202,20

WEB ELETRICA EIRELI - CNPJ: 26.492.610/0001-43

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
2	ABRAÇADEIRA DE NYLON (ENFORCA GATO) 7,5 X 300mm	DECORLUX - AP37	PÇ	500,0000	0,3500	-	175,00
3	ABRAÇADEIRA DE NYLON (ENFORCA GATO) 7,6 X 400mm	DECORLUX - AP45	PÇ	500,0000	0,2500	-	125,00
4	ABRAÇADEIRA DE NYLON (ENFORCA GATO) 7,6 X 500mm	DECORLUX - AP53	PÇ	500,0000	0,6800	-	340,00

Valor Total Adjudicado R\$ 640,00

MARIA DA FÉ, 09 de Fevereiro de 2024.

ADILSON DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL



Processo nº 010/2024

Pregão Eletrônico nº 001/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE EPI E MATERIAL ELETRICO PARA MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAS PÚBLICAS.

Homologação

Homologo o Processo Licitatório nº010/2024, Pregão Eletrônico nº001/2024, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

DANIEL KIM 45225686818 - CNPJ: 46.452.081/0001-61

Valor Total de R\$ 7.100,00 (sete mil e cem reais)

Fabiano Bittencourt dos Santos ME - CNPJ: 17.242.477/0001-86

Valor Total de R\$ 1.176,36 (um mil, cento e setenta e seis reais e trinta e seis centavos)

FICAPOÇOS FIOS E CABOS LTDA - CNPJ: 10.376.365/0001-79

Valor Total de R\$ 530,00 (quinhentos e trinta reais)

FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - CNPJ: 43.098.231/0001-92

Valor Total de R\$ 159,40 (cento e cinquenta e nove reais e quarenta centavos)

INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - CNPJ: 05.117.514/0001-45

Valor Total de R\$ 15.958,00 (quinze mil e novecentos e cinquenta e oito reais)

MACROMMERCE LTDA - CNPJ: 47.977.771/0001-05

Valor Total de R\$ 56.512,30 (cinquenta e seis mil, quinhentos e doze reais e trinta centavos)

MAURILIO MARTINS BRAZ - CNPJ: 47.192.908/0001-08

Valor Total de R\$ 2.080,00 (dois mil e oitenta reais)

MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 50.117.026/0001-92

Valor Total de R\$ 838,50 (oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos)

ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - CNPJ: 07.062.925/0001-06

Valor Total de R\$ 1.829,90 (um mil, oitocentos e vinte e nove reais e noventa centavos)

PRIMO ILUMINACAO E EPI LTDA - CNPJ: 42.973.622/0001-46

Valor Total de R\$ 3.669,00 (três mil e seiscentos e sessenta e nove reais)

SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP - CNPJ: 28.787.127/0001-11

Valor Total de R\$ 3.210,00 (três mil e duzentos e dez reais)

SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA - CNPJ: 45.309.056/0001-60

Valor Total de R\$ 12.805,00 (doze mil e oitocentos e cinco reais)

TEC – LED COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME - CNPJ: 35.678.337/0001-37

Valor Total de R\$ 36.202,20 (trinta e seis mil, duzentos e dois reais e vinte centavos)

WEB ELETRICA EIRELI - CNPJ: 26.492.610/0001-43

Valor Total de R\$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais)

MARIA DA FÉ, 09 de Fevereiro de 2024.

**ADILSON DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL**